

Svenska Elektrikerförbundet uttalar sitt fulla stöd för Suntracs och fördömer den systematiska förföljelsen av fackliga företrädare i Panama.

Det panamanska byggfacket Suntracs som är medlemmar i vår globala familj Building and WoodWorkers International (BWI) har under en lång tid utsatts för allvarliga och oacceptabla antifackliga attacker från Panamas regering.

Genom att frysa fackliga tillgångar, åtala och fängsla ledare samt tvinga dem i exil är inte bara ett brott mot grundläggande mänskliga rättigheter – det är ett direkt angrepp på demokratin. Konflikten handlar primärt handlat om gruvbrytning och den hårt kritiserade pensionsreformen regeringen har föreslagit.

Konflikterna har mynnat ut i storskaliga generalstrejker.,

Suntracs har med full rätt kritiserat landets pensionsreform som bland annat innebär minskade pensioner, höjda inbetalningar och en höjd pensionsålder. Denna reform har mött starkt motstånd inom fackföreningsrörelsen i Panama.

Förbundet har också tidigare kritiserat regeringen för att ha överlåtit nationella tillgångar till utländska gruvbolag, där i stället för att Panama och dess befolkning gynnas så går alla eventuella vinster till riskkapitalbolag i utlandet.

Situationen i landet har nu eskalerat till den grad att flera förbunds ledare har fängslats, medan andra har tvingats lämna landet och söka politikasyll. Bland dessa finns Suntracs ordförande Saul Méndez som nu tvingats söka asyl i ett annat land för att inte bli fängslad eller på annat sätt straffad – enbart för att man bedrivit verklig facklig verksamhet och varit kritiska mot regeringen.

Svenska Elektrikerförbundet kräver därför att:

- Omedelbar frigivning av alla fängslade fackliga ledare.
- Att Suntracs återges full tillgång till sina bankkonton och resurser.
- Att alla rättsliga trakasserier mot fackliga företrädare upphör.
- Att Suntracs återregistreras som en legal och legitim fackförening.

När fackförbund runt om i världen tystas är det vår skyldighet som global fackföreningsrörelse att föra deras talan. Arbetares röster för aldrig tystas av auktoritära krafter. Svenska Elektrikerförbundet står orubbligt vid Suntracs sida i kampen för rättvisa, demokrati och ett jämlikt samhälle.

Solidaritet är vår styrka. Suntracs kamp är vår kamp!

Svenska Elektrikerförbundet, Centrala Representantskap 10/6-25